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Załącznik do zezwolenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
nr R - 3/2018/PE z dnia 14.05.2018 r.   

 
Posiadacz zezwolenia: 
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, 02-124, Warszawa, ul. Grójecka 127, tel.: 22 5898100, fax:  
22 5898171, e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl 
 
 

ROUNDUP POWERMAX 720 
 
 

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych 
 
 
Zawartość substancji czynnej:  
glifosat (związek z grupy aminofosfonianów) w formie soli amonowej – 720 g/kg (72%) 
 
 

Zezwolenie MRiRW nr R - 3/2018/PE z dnia 14.05.2018 r. 
 
 

Odpowiedzialność za skuteczność działania i fitotoksyczność środka ochrony roślin  

stosowanego w uprawach małoobszarowych ponosi wyłącznie jego użytkownik 

 
 
OPIS DZIAŁANIA 
HERBICYD nieselektywny o działaniu układowym, stosowany nalistnie, w formie granul do 
rozcieńczania wodą. 
Zgodnie z klasyfikacją HRAC substancja czynna glifosat zaliczana jest do grupy G. 
 
DZIAŁANIE NA CHWASTY 
Środek pobierany jest poprzez zielone części roślin (liście, zielone pędy i niezdrewniałą korę), a 
następnie przemieszcza się po całej roślinie i dociera do jej części podziemnych (korzenie, rozłogi 
itp.). Pierwsze objawy można zaobserwować po 7 – 10 dniach. Całkowite zamieranie roślin następuje 
po około 3 tygodniach. Wysoka temperatura i wilgotność powietrza oraz silne nasłonecznienie 
przyspieszają działanie środka. 
 
STOSOWANIE ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN 
Środek przeznaczony jest do stosowania przy użyciu samobieżnych lub ciągnikowych opryskiwaczy 
polowych, opryskiwaczy ręcznych w tym plecakowych oraz opryskiwaczy z atomizerami rotacyjnymi. 

Przygotowanie gleby pod szkółki i uprawy leśne  

Maksymalna/zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 3,0 kg/ha. 
Termin stosowania: środek można stosować od wiosny do jesieni na intensywnie rosnące 
chwasty. 
Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1. 
Zalecana ilość wody: 100-400 l/ha. 
 
SPORZĄDZANIE CIECZY UŻYTKOWEJ 
Przed przystąpieniem do sporządzenia cieczy użytkowej dokładnie ustalić potrzebną jej ilość. 
Odmierzoną ilość środka wsypać do zbiornika opryskiwacza napełnionego częściowo wodą, z 
włączonym mieszadłem. Następnie zbiornik opryskiwacza uzupełnić wodą do potrzebnej ilości. Po 
wsypaniu środka do zbiornika opryskiwacza niewyposażonego w mieszadło hydrauliczne ciecz w 
zbiorniku mechanicznie wymieszać. 
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W opryskiwaczach wyposażonych w rozwadniacz agrochemikaliów (mieszalnik wstępny) przed 
przystąpieniem do rozpuszczania środka całkowicie zamknąć zawór doprowadzający powietrze. 
W przypadku przerw w opryskiwaniu przed ponownym przystąpieniem do pracy dokładnie 
wymieszać ciecz użytkową w zbiorniku opryskiwacza. 
Zalecane ciśnienie robocze: 1,5 – 2,5 bar. 
W czasie pracy, gdy ciecz użytkowa znajduje się w zbiorniku opryskiwacza, należy zwrócić uwagę na 
pełne odpowietrzenie zbiornika. 
Sporządzoną w zbiorniku opryskiwacza ciecz użytkową niezwłocznie zużyć. 
W czasie pracy przestrzegać uwag i przeciwwskazań. 
Nie przechowywać, nie mieszać oraz nie aplikować środka Roundup PowerMax 720 w pojemnikach 
lub opryskiwaczach wykonanych z elementów galwanizowanej stali. 
 
POSTĘPOWANIE Z RESZTKAMI CIECZY UŻYTKOWEJ I MYCIE APARATURY 
Resztki cieczy użytkowej należy: 
– jeżeli jest to możliwe, po uprzednim rozcieńczeniu zużyć na powierzchni, na której 

przeprowadzono zabieg, lub 
– unieszkodliwić z wykorzystaniem rozwiązań technicznych zapewniających biologiczną 

degradację substancji czynnych środków ochrony roślin, lub 
– unieszkodliwić w inny sposób, zgodny z przepisami o odpadach. 
Po pracy aparaturę dokładnie wymyć. 
Z wodą użytą do mycia aparatury postąpić tak, jak z resztkami cieczy użytkowej, stosując te same 
środki ochrony osobistej. 
 
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI 
STOSOWANIA 
Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji): 
Nie dotyczy. 
 
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ 
OSÓB POSTRONNYCH 
Przed zastosowaniem środka należy poinformować o tym fakcie wszystkie zainteresowane strony, 
które mogą być narażone na znoszenie cieczy użytkowej i które zwróciły się o taką informację. 
Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu. 
Stosować rękawice ochronne, odzież roboczą oraz indywidualne środki ochrony dróg oddechowych 
(jednorazowa maska oddechowa filtrująca, przynajmniej EN149 FFP2 lub równoważna) w trakcie 
przygotowywania cieczy użytkowej oraz stosować rękawice ochronne i odzież roboczą w trakcie 
wykonywania zabiegu. 
Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą 
wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji): 
Dla ludzi – 2 dni. 
Dla zwierząt - 5 dni. 
 
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. 
Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. 
Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg. 
 
W czasie kwitnienia roślin uprawnych zaleca się stosowanie środka poza okresami aktywności 
pszczół. 

W celu ochrony owadów i roślin niebędących obiektem zwalczania konieczne jest określenie strefy 
ochronnej w odległości 5 metrów od terenów nieużytkowanych rolniczo. 
 
W celu ograniczenia ryzyka dla ludzi, zwierząt i środowiska wynikającego ze stosowania, 
przechowywania i bezpiecznego usuwania środka ochrony roślin Roundup PowerMax 720 należy 
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stosować zapisy zawarte w etykiecie środka ochrony roślin Roundup PowerMax 720 stanowiącej 
załącznik do zezwolenia MRiRW nr R - 101/2017 z dnia 31.05.2017 r. 


